



ODLEWNICZA IZBA GOSPODARCZA

• Foundry Chamber of Commerce •

Członek Europejskiego Zrzeszenia Odlewni (CAEF)



The European
Foundry Association

Kraków, 23 marca 2020 r.

l.dz. 01/03/2020

Pani Minister Jadwiga Emilewicz

Ministerstwo Rozwoju

Plac Trzech Krzyży 3/5

00-507 Warszawa

Szanowna Pani Minister,

Ogłoszony przez rząd „pakiet kryzysowy” stanowi punkt początkowy walki z kryzysem, jednak zdaniem Odlewniczej Izby Odlewniczej i jej członków nie jest on adekwatny do skali problemów generowanych przez epidemię koronawirusa obecnie i w przyszłości.

Naszym zdaniem należy zawiesić na czas nieokreślony płatności składek ZUS oraz innych danin publiczno-prawnych – podatków PIT, CIT, podatków od nieruchomości itp. – co najmniej do końca trwania epidemii, a nawet 2÷3 miesiące dłużej, być może np. do końca roku, aby Firmy po zakończeniu stanu zagrożenia epidemiologicznego mogły „odbić się od dna”. Odłożenie ich na czas epidemii spowoduje utratę płynności Firm wtedy, kiedy będą musiały odbudować produkcję po zakończeniu kryzysu epidemiologicznego – ale nie gospodarczego, który z pewnością potrwa znacznie dłużej.

Należy zawiesić do końca roku wszelką spłatę kredytów inwestycyjnych oraz stworzyć warunki poprzez gwarancje państwowe do rozłożenia ich spłaty w dłuższych niż przewidzianych w umowach terminach, jak również wprowadzić mechanizm automatycznego przedłużania firmom kredytów w rachunku bieżącym na kolejny okres na warunkach nie gorszych niż aktualne. Wskazane byłoby również, aby Firmy mogły uzyskać dodatkowe niskoprocentowane kredyty pozwalające na utrzymanie zatrudnienia i wynagrodzeń pracowników.

Sugerujemy również zmianę podejścia inspektorów PIP i SANEPID (z „nakazowej” na „doradczą”) dla sytuacji niezgodności z przepisami, w przypadkach wynikających z niedostępności na rynku środków higieny i ochrony osobistej, które są zastępowane „zamiennikami” nie zawsze odpowiadającymi w 100% wyrobom atestowanym oraz

Polska, 31-431 Kraków, ul. Dukatów 8, tel./fax: +48 12 352 42 45
Konto: Bank Pekao SA III O/Kraków, nr 97 1240 2294 1111 0000 3722 8561
NIP: 676-10-51-072 www.oig.com.pl e-mail: biuro@oig.com.pl

zawieszenia obowiązku badań lekarskich pracowników, gdyż aktualnie medycyna pracy w większości przypadków nie działa.

Potrzebne jest przedłużenie w czasie wszystkich podpisanych już projektów współfinansowanych ze środków Unijnych lub Krajowych, a których harmonogramy realizacji nie będą mogły zostać utrzymane, a co za tym idzie – ich rozliczenia.

Dla wielu firm istotne jest również wprowadzenie automatycznego przedłużania wiz i zezwoleń na pracę dla cudzoziemców (głównie z Ukrainy), w sytuacji, gdy nie mogą ich zastąpić nowi pracownicy – zablokowani na granicy lub w kwarantannie.

W przypadku przymusowego postoju Firm związanych z nakazem zamknięcia, brakiem zbytu, wymuszoną kwarantanną itp. – proponowane przez Rząd wsparcie finansowe jest za małe do skali problemu. Powinny też być jasne i proste zasady korzystania z dopłat oraz bardzo szybka możliwość skorzystania z nich.

Powinno rozszerzyć się definicję średniej firmy (np. zatrudnienie do 500 osób). Według obecnej klasyfikacji dla firm tzw. dużych nie przewiduje się żadnej znaczącej pomocy.

Postępujące gwałtownie załamanie gospodarcze może nie pozwolić Firmom na przeczekanie okresu przewidzianego na wykazanie strat i spadku obrotów, gdyż spadki będą gwałtowne, a dostęp do pracowników administracyjnych, którzy muszą to wykazać – ograniczony w związku z kwarantannami, pracą domową itp. Należałoby więc wprowadzić zasadę „oświadczeń” reprezentantów prawnych firm o ich sytuacji, potwierdzanych stosownymi dokumentami w późniejszym czasie.

W związku z trudnościami, które będą miały wszystkie Firmy z wyjściem z kryzysu, wnioskujemy o zawieszenie „Ustawy mocowej” by wzrost cen energii nie był dodatkowym obciążeniem dla wychodzących z kryzysu firm o znacznym udziale energii w ich kosztach produkcji.

Prosimy o rozważenie naszych propozycji, które mogą pozwolić na uniknięcie upadłości wielu Firm, a przez to skutkować wielkimi stratami dla gospodarki.

Z podziękowaniem,

PREZES
Odlewniczej Izby Gospodarczej

Andrzej Ryba